

Wichtige Zahlen der Geschäftsentwicklung 2017

	2017	2016	
	Bestand/ Absatz	Bestand/ Absatz	Veränderung Vorjahr
	in Mio. €/Anzahl	in Mio. €/Anzahl	in % /Anzahl
Bilanzsumme	3.517	3.406	3,3%
Kundengelder	3.330	3.184	4,6%
Kundenkredite (inkl. Eventualverbindlichkeiten)	2.165	2.051	5,6%
Zinsüberschuss	73,4	68,4	7,3%
Provisionsüberschuss	25,3	22,2	14,3%
Verwaltungsaufwand	57,6	57,1	0,8%
Jahresüberschuss	4,1	4	2,5%
Cost Income Ratio	66,1	68,5	-2,4 (PP)
Mitarbeiterzahl	621	651	-30